[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ

«   »                    2013   №
Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «12» сентября 2013 года №317
село Шемурша

О подготовке и проведении

Всероссийского дня бега
«Кросс Нации-2013»

в Шемуршинском районе

В целях организации и проведения Всероссийского дня бега «Кросс Наций-2013» в  Шемуршинском районе администрация Шемуршинского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета.

2. Рекомендовать главам сельских поселений Шемуршинского района провести Всероссийский день бега «Кросс Наций - 2013» во всех сельских поселениях с одновременным стартом 22 сентября 2013 года  в 12.00 часов
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шемуршинского района по социальным вопросам Петькова В.А.
Глава администрации
Шемуршинского района

  В.П. Фадеев

                                                                        Приложение

                                                                        к постановлению администраций

                                                                        Шемуршинского района

                                                                        от   «12» сентября 2013 г.   №317
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

«Кросса Наций– 2013»
	Петьков В.А.
	-заместитель главы администрации Шемуршинского  района по        социальным вопросам (председатель оргкомитета);

	Игнатьева Н.Г.
	-начальник отдела образования и  молодёжной политики  администрации  Шемуршинского района (заместитель председатель оргкомитета);

	Антонов В.В.
	-главный специалист-эксперт отдела образования и молодёжной политики  администрации  Шемуршинского района;

	Хафизов С.А.
	-учитель физической культуры МОУ «Шемуршинская СОШ»;

	Агеев С.В.
	-начальник отдела полиции по Шемуршинскому району (по согласованию);

	Портнова Л.Н.
	-управляющий делами - начальник отдела организационной работы администрации  Шемуршинского района;

	Ларшникова А.Н.
	- вр.и.о. главного редактора АУ редакции Шемуршинской районной газеты «Шамарша хыпаре» Министерства культуры Чувашской Республики (по согласованию);

	Смирнова И.А.
	-главный врач МУЗ «Шемуршинская ЦРБ»;

	Галкин С.А.
	-директор АУ ДОД «ДЮСШ «Туслах»;

	Хураськина И.В.
	-главный специалист-эксперт отдела организационной работы администрации Шемуршинского района;

Положение

о проведении  Всероссийского дня бега
«Кросс Наций-2013» в Шемуршинском районе

(22 сентября 2013 года)
1. Цели и задачи

 Всероссийский день бега «Кросс Наций– 2013» проводится в целях:

-  привлечения трудящихся и учащейся молодежи Шемуршинского района к регулярным занятиям лёгкой атлетикой;

- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Шемуршинского района;

- пропаганды здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения

«Кросс Наций – 2013» проводится 22 сентября 2013 года. Начало в 12.00 часов.

3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет отдел образования и молодежной политики  администрации Шемуршинского района.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию.
4. Участники и условия проведения соревнований

К участию в соревнованиях приглашаются все желающие и команды сельских поселений, организаций, учреждений, предприятий, средних и основных школ.
                                     4. Определение и награждение победителей

Участники, занявшие в своих группах призовые места, награждаются дипломами и медалями.
При определении первенства среди команд сельских поселений и организаций, учреждений, предприятий, объединенных спортивных коллективов в зачет идет один лучший результат, показанный участниками команды в каждой возрастной группе среди мужчин и женщин, кроме учащихся школ и VIP забега.

Команды, победители, награждаются дипломами и кубками, призеры дипломами.
6. Заявки

Заявки,  заверенные врачом и руководителем команды,  подаются за 1 час до начала соревнований в судейскую коллегию. Обязательно в заявке указать полностью Ф.И.О. и возраст участников.
Телефон для справок: 2-32-26 (Антонов В.В.).